
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.12.2020 года                            с. Ильинка                                             № 262 

 

О внесении изменений в Постановление от 

30.12.2019 № 196 «Об утверждении Муниципальной 

целевой программы «Развитие муниципального 

управления в Ильинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» 

 

В целях эффективного исполнения бюджета Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым и руководствуясь Уставом 

муниципального образования Ильинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, администрация Ильинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Постановление от 30.12.2019 № 196 «Развитие 

муниципального управления в Ильинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» изложив паспорт программы в 

новой редакции (прилагается) 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
Председатель Ильинского сельского совета-глава 
администрации Ильинского сельского поселения             Л.И. Шиловская 



ПАСПОРТ 

муниципальной программы Ильинского сельского поселения  

«Развитие муниципального управления в Ильинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» 

 

Наименование 

муниципальной программы 

Муниципальная программа Ильинского сельского  поселения 

«Развитие муниципального управления в Ильинском сельском 

поселении Красноперекопского района Республики Крым»  

Наименование подпрограмм В рамках муниципальной программы не предусмотрена 

реализация подпрограмм. 

Ответственный исполнитель 

(координатор) 

муниципальной программы 

Администрация Ильинского сельского поселения. 

Исполнители муниципальной 

программы 

Администрация Ильинского сельского поселения. 

Цели муниципальной 

программы  

Повышение эффективности муниципального управления на 

территории Ильинского сельского поселения. 

Задачи муниципальной 

программы 

1. Достижение сбалансированности и устойчивости бюджетной 

системы сельского поселения. 

2. Обеспечение публичности и открытости о деятельности 

органов местного самоуправления поселения.  

3. Развитие институтов общественного участия в процессе 

формирования и согласования принимаемых решений.  

4. Создание условий для информирования населения по 

вопросам, отнесенным к компетенции администрации 

поселения. 

5. Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты. 

6.Обеспечение потребностей граждан в муниципальных 

услугах, увеличению их доступности и качества. 

Срок реализации 

муниципальной программы  

2018-2023 гг. 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы в 

целом и с разбивкой по годам 

ее реализации  

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 10 915 121,75 рублей, в том числе по годам: на 2018 

год- 1 294 019,00 рублей; на 2019 год-1 572 768,00 рублей; на 

2020 год- 2 062 729,00 рублей; на 2021 год – 1 991 534,00 

рублей; на 2022 год –1 995 153,10 рублей; на 2023 год – 

1 998 918,65 рублей. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

муниципальной программы 

1. Рост удельного веса расходов бюджета, формируемых в 

рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов до 

95% к концу 2018-2023 гг.; 

2. Снижение количества письменных обращений граждан, в том 



числе по вопросам жизнеобеспечения населения.  

3. Средний показатель доли обращений граждан, 

рассмотренных без нарушений установленных сроков, в общем 

числе обращений граждан (95%). 

4.Своевременное информирование населения по вопросам, 

отнесенным к компетенции органов местного самоуправления 

поселения.  

5. Своевременное предоставление регламентированных 

муниципальных услуг. 

6. Увеличение доли граждан, удовлетворенных качеством 

проведения культурно-массовых и спортивных мероприятий 

администрацией поселения. 

 

 


